Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 сентября 2014 г. N 1551 "Об

29.07.2022 Система ГАРАНТ 1/2

Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 сентября 2014 г.
N 1551 "Об утверждении Перечней должностей, замещение которых влечет за собой

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки и работников организаций, созданных для выполнения
задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, а

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте ..." (с

изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

30 апреля 2021 г.
С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с подпунктом "а" пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 8
июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3813; N 49, ст. 6399; 2014, N 26, ст. 3518) и требованиями к
должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденными приказом Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 г. N 530н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря 2013 г., регистрационный N 30803),
приказываю:

1. Утвердить:
Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных
государственных гражданских служащих Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки, согласно приложению N 1;

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников организаций,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном
сайте Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, согласно приложению N 2.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Н.А. Иванову.

Руководитель С. Кравцов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 12 ноября 2014 г.
Регистрационный N 34677

Приложение N 1

Перечень

Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 сентября 2014 г. N 1551 "Об

29.07.2022 Система ГАРАНТ 2/2

должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных
гражданских служащих Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, а
также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

Начальник управления;
заместитель начальника управления;
заместитель начальника управления - главный бухгалтер;
заместитель начальника управления - начальник отдела;
помощник руководителя Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки;
советник руководителя Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки;
начальник отдела;
начальник отдела - заместитель главного бухгалтера;
заместитель начальника отдела.

Приложение 2 изменено с 13 июня 2021 г. - Приказ Рособрнадзора
от 30 апреля 2021 г. N 595
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
Приложение N 2

Перечень
должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера работников организаций, созданных

для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на
официальном сайте Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
С изменениями и дополнениями от:

30 апреля 2021 г.
С изменениями и дополнениями от:

Директор;
заместитель директора;
главный бухгалтер;
заместитель директора - директор филиала.